

Comunicado Oficial Número 19

Contenido

- I. Organigrama oficial;
- II. Nombramientos de la Dirección General;
- III. Nombramientos de la Dirección Académica:
- IV. Nombramientos de la Dirección del Medio Universitario:
- V. Nombramientos de la Dirección de Promoción y Comunicación Institucional;
- VI. Nombramientos de la Oficina de Desarrollo y Fomento Institucional;
- VII. Nombramientos de la Dirección de Administración.



Enero 2023

I. Organigrama Oficial

De acuerdo con las facultades que establece el artículo 11, fracción V del Estatuto Orgánico y demás normativa vigente del Tecnológico Universitario del Valle de Chalco y habiendo consultado con el Rector, Dr. Luis Arriaga Valenzuela, S.J., la titular de la Dirección General, Dra. María Adriana Jiménez Romero, ajustó su estructura organizacional.

02 de enero de 2023.

II. Nombramientos de la Dirección General

De acuerdo con las facultades que establece el artículo 11, fracción VII del Estatuto Orgánico y demás normativa vigente del Tecnológico Universitario del Valle de Chalco y habiendo consultado con el Rector, Dr. Luis Arriaga Valenzuela, S.J., la titular de la Directora General, Dra. Adriana Jiménez Romero, nombra a:

Dra. Arlete Yadira Sánchez Arista. Dirección Académica. 02 de enero de 2023.

Mtra. María del Mar Tejeda Zarazúa. Dirección del Medio Universitario. 02 de enero de 2023.

Lic. Pamela Alglaer Figueroa Mares. Oficina Jurídica. 02 de enero de 2023.



Enero 2023

III. Nombramientos de la Dirección Académica

De acuerdo con las facultades que establece el artículo 21 fracción V, del Estatuto Orgánico y demás normativa vigente del Tecnológico Universitario del Valle de Chalco, la titular de la Dirección General Dra. María Adriana Jiménez Romero, habiendo consultado con la Dirección Académica, nombra a:

Mtro. José Ernesto Luna Domínguez. Coordinador de Ciencias Administrativas y de la Salud. 02 de enero de 2023.

Ing. José Juan Flores Valtierra. Coordinador de Ingenierías 02 de enero de 2023.

Dra. Midory Esmeralda Vigueras Velázquez. Coordinadora de Investigación, Ciencia y Tecnología. 02 de enero de 2023.

Mtro. José Luis Gutiérrez Barrera . Coordinador de Desarrollo Docente y Curricular. 02 de enero de 2023.

IV. Nombramientos de la Dirección del Medio Universitario

De acuerdo con las disposiciones vigentes de la Universidad Tecnológica del Valle de Chalco, A.C., y habiendo consultado con las partes involucradas, la titular de la Dirección General, Dra. María Adriana Jiménez Romero, habiendo consultado con la Dirección del Medio Universitario, nombra a:

Mtra. Luz María Pérez Cabrera. Coordinadora del Centro de Derechos Humanos. 02 de enero 2023



Enero 2023

V. Nombramientos de la Dirección de Promoción y Comunicación Institucional

De acuerdo con las disposiciones vigentes de la Universidad Tecnológica del Valle de Chalco A.C., y habiendo consultado con las partes involucradas, la titular de la Dirección General, Dra. María Adriana Jiménez Romero, en acuerdo con el Lic. Juan Manuel Ladislao Nájera, titular de la Dirección de Promoción y Comunicación Institucional, nombran a:

Lic. Laura Vanessa Hernández Rivas. Coordinadora de Promoción Institucional. 02 de enero de 2023.

VI. Nombramientos de la Oficina de Desarrollo y Fomento Institucional

De acuerdo con las disposiciones vigentes de la Universidad Tecnológica del Valle de Chalco A.C., y habiendo consultado con las partes involucradas, la titular de la Dirección General, Dra. María Adriana Jiménez Romero, en acuerdo con el Mtro. Raúl Martín López Aranzábal, titular de la Subdirección, nombran a:

Lic. Socorro Verenice Lozano Sosa. Coordinadora de Vinculación y Proyectos Estratégicos. 02 de enero de 2023.

Lic. Ernesto Magaña Alcocer. Coordinador de Fomento Institucional y Egresados. 02 de enero 2023.



Enero 2023

VII. Nombramientos de la Dirección de Administración

De acuerdo con las disposiciones vigentes de la Universidad Tecnológica del Valle de Chalco A.C., y habiendo consultado con las partes involucradas, la titular de la Dirección General, Dra. María Adriana Jiménez Romero, en acuerdo con la Mtra. Sandra Figueroa Mora, titular de la Dirección de Administración, nombran a:

Lic. Ismael Márquez Martínez. Coordinador de Planta Física. 16 de enero 2023.



Tecnológico Universitario del Valle de Chalco

